
UCHWAŁA Nr XLV/375/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie określenia zadań,  na  które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 5, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j Dz.U. z 2022 r., poz. 1526), art. 35a ust. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 573 z późn. zm.)  
 
 

Rada   Powiatu    

uchwala: 

§ 1. Środki przypadające według algorytmu w 2022 roku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla Powiatu Pszczyńskiego w wysokości 2.229.931,00 zł (słownie: dwa miliony dwieście 
dwadzieścia dziewięć tysięcy dziewięćset trzydzieści jeden złotych 00/100) przeznaczyć na realizację następujących 
zadań:       

Zadanie Kwota 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej na 
podstawie art. 35 a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                             
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 573 z późn. zm.). 

 1.301.184,00 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                     
w turnusach rehabilitacyjnych na podstawie art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a ustawy         
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 573 z późn. zm). 

 320.000,00 zł 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na 
podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                      
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 573 z późn. zm). 

 10.000,00 zł 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się, 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                      
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 573 z późn. zm). 

  180.747,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne      
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 573 z późn. zm). 

418.000,00 zł 

RAZEM  REHABILITACJA  SPOŁECZNA 2.229.931,00 zł 
Razem: 2.229.931,00 zł 

§ 2. Uchylić Uchwałę Nr XXXVIII/334/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 23 marca 2022 r. 
w sprawie określenia zadań,  na  które przeznacza się  środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

   W dniu 24 sierpnia 2022 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie wpłynęła informacja 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, iż pomimo informowania pracodawców o możliwości otrzymania 

wsparcia i trwającego naboru, nie wpłynął żaden wniosek. 

Ze złożonych do tej pory wniosków wynika, że największe zapotrzebowanie oraz możliwość realizacji 

wniosków występuje w zakresie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. Proponowane jest zatem przekazanie niewykorzystanych środków  

na wskazane zadanie. 

Proponowany podział środków został zaakceptowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych i uwzględniony w § 1 przedmiotowej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



